１９－７ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成１９年１１月２１日（水）１３：３０～ １４：４５

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，奥村，小林

井口，櫻谷，山田，丹保，駒田，滝，武田，平松，加納，田中，内田，渡邉

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した１９－６教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．「国立大学法人三重大学公的研究費不正防止に関する規程」及び「三重大学公的研究費不正防止

推進委員会規程」の制定について

   奥村理事から，「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会

に諮ることとした。

２． その他

   な し

Ⅱ 報告事項

１．「社団法人国立大学協会第１１回通常総会」について

学長から，通常総会の概要及び文部科学省との意見交換について「資料２」に基づき報告があ

った。

２．その他

  ①平成２０年度科学研究費補助金の応募状況について

    奥村理事から，「資料３」に基づき報告があった。

  ②第１回三重大学先端研究シンポジウムの開催について

    奥村理事から，「資料４」に基づき報告があった。

  ③平成１９年度外部研究資金獲得セミナーの開催について

    奥村理事から，「資料５」に基づき報告があった。

④ＩＳＯ１４００１について

朴学長補佐から，１１月１９日付けでＩＳＯ１４００１の認証取得の決定通知があり，１２

月１１日に授与式が開催される旨，又，内部監査員養成のため１２月に講習を行う旨報告があ

った。

⑤教育研究組織の見直しの方向性について

学長から，全学の教育研究組織の再編に関する進捗状況について報告があった。

                                       以  上